3

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA SRP Nº 3/2021-018 GP/PMA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM SERVIÇOS DE BUFFET COM FORNECIMENTO DE ALIMENTOS E COMPLEMENTOS,

PARA ATENDER AS ATIVIDADES OFICIAIS DO GABINETE DO PREFEITO DE

ANANINDEUA/PA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2021-018-001, itens 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07

no valor de R$ R$ 381.631,00 (trezentos e oitenta e um mil, seiscentos e trinta e um

reais). VIGÊNCIA: 20/01/2022 à 20/01/2023. DATA DA ASSINATURA: 20/01/2022.

PARTES SIGNATÁRIAS: GABINETE DO PREFEITO, CNPJ nº 29.040.435/0001-41 e a

empresa: LANDSCAPE RESTAURANTE EIRELI, CNPJ 37.879.460/0001-41.

Ananindeua/PA, 21 DE JANEIRO DE 2022

Ed Wilson Dias e Silva

Gabinete do Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-080 SEMED/PMA

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED/PMA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, PLACA DE

IDENTIFICAÇÃO, SUPORTES PARA FIXAÇÃO NA PAREDE E RECARGA PARA

ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Data da Abertura: 03 DE FEVEREIRO DE 2022.

Hora da Abertura: 10:00h (Hora Local)

Local da Abertura: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Edital e Informações: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br.

Ananindeua/PA, 21 DE JANEIRO DE 2022

Jorge Junior da Silva Nascimento

Pregoeiro CPL/PMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-067 SEMED/PMA

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED/PMA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL

PEDAGÓGICO DE EDUCAÇÃO FÍSICA PARA ATENDER AS UNIDADES EDUCACIONAIS

DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANINDEUA.

Data da Abertura: 02 DE FEVEREIRO DE 2022.

Hora da Abertura: 09:30h (Hora Local)

Local da Abertura: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Edital e Informações: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br.

Ananindeua/PA, 21 DE JANEIRO DE 2022

Jorge Junior da Silva Nascimento

Pregoeiro CPL/PMA

TERMO DE APOSTILAMENTO

O MUNICÍPIO DE ANANINDEUA – PREFEITURA MUNICIPAL, por meio da Secretaria

Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições, resolve expedir a presente

APOSTILAMENTO o Contrato nº 001.30.12.21 – SESAU, firmado entre o Município de

Ananindeua, por meio da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua e Fundo Municipal

de Saúde de Ananindeua e a empresa PARAISO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, cujo

objeto é a prestação de serviços de limpeza em estabelecimento de saúde.

CLÁSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente instrumento tem por objeto a ALTERAÇÃO DA FONTE DE RECURSO, conforme

classificação orçamentária de 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Funcional Programática: 1030200012.283.

Elemento Despesa: 339039.

Fonte: 12140000.

Determino a publicação do presente ato. Dê-se ciência ao Núcleo de Gestão de Contratos.

Ananindeua, 21 de janeiro de 2022

DAYANE DA SILVA LIMA

Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua

TERMO DE APOSTILAMENTO

O MUNICÍPIO DE ANANINDEUA – PREFEITURA MUNICIPAL, por meio da Secretaria

Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições, resolve expedir a presente

APOSTILAMENTO o Contrato nº 001.13.11.2018 – SESAU, firmado entre o Município

de Ananindeua, por meio da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua e Fundo

Municipal de Saúde de Ananindeua e a empresa WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS

DO NORTE LTDA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de transporte e fornecimento de gases medicinais.

CLÁSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente instrumento tem por objeto a ALTERAÇÃO DA FONTE DE RECURSO, conforme

classificação orçamentária de 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Funcional Programática: 1030200012.283 / 103000012.274.

Elemento Despesa: 339030 / 339092 / 339030 / 339092.

Fonte: 12140000 / 22140000 / 12140000 / 22140000.

Determino a publicação do presente ato. Dê-se ciência ao Núcleo de Gestão de Contratos.

Ananindeua, 20 de janeiro de 2022

DAYANE DA SILVA LIMA

Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

PROCURADORIA GERAL
DO MUNICÍPIO

COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO  -  CPL

GABINETE DO PREFEITO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012100218

218

Nº 15, sexta-feira, 21 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Centavos) W W M COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MECANICA EIRELI C.N.P.J:
24.283.331/0001-44 VALOR R$ 1.261.211,16 (Um Milhão, Duzentos e Sessenta e Um Mil,
Duzentos e Onze Reais e Dezesseis Centavos).

Vigência: 10/01/2022 a 10/01/2023.

PEDRO PAULO GOUVEA MORAES.
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato.Pregão Eletrônico Nº PE-SRP-010/2021/PMA. Objeto: Contratação de
Pessoa Jurídica para Aquisição de Equipamentos de Informática, afim de suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Fundo do Município de Almeirim/PA. Ata
de Registro de Preços Nº 010/2021; Contratantes: Fundo Municipal de Saúde CNPJ: CNPJ
nº 11.372.925/0001-80; Contratado: A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA LTDA CNPJ nº 20.113.530/0001-53; Contrato nº 2021-0714001-SESPA/PMA ,
Valor: R$ 253.653,75; Vigência: 12 meses a parti da assinatura; Autorização: 25/06/2021;
Homologação: 13/07/2021; Assinatura: 14/07/2021.

Contrato.Pregão Eletrônico Nº PE-SRP-011/2021/PMA. Objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica para Aquisição de Refeições, afim de suprir as necessidades da Prefeitura
Municipal, Secretarias e Fundos do Município de Almeirim/PA. Ata de Registro de Preços
Nº 011/2021; Contratantes: Prefeitura Municipal CNPJ: CNPJ nº 05.139.464/0001-05; Fundo
Municipal de Educação CNPJ: 23.730.232/0001-09; Fundo Municipal de Saúde CNPJ:
11.372.925/0001-80; Fundo Municipal de Meio Ambiente 29.224.580/0001-82; Contratado:
PAULO VINICIUS SOUSA MOURA 05847180209, CNPJ nº 32.779.149/0001-07; Contrato nº
2021-0721005-PMA; Valor: R$ 33.500,00; Contrato nº 2021-0721002-SESPA-PMA; Valor: R$
20.100,00; Contrato nº 2021-0721003-SEMED-PMA; Valor: R$ 16.750,00; Contrato nº 2021-
0721004-SEMA-PMA; Valor: R$ 2.847,50; Vigência: 12 meses a parti da assinatura;
Autorização: 29/06/2021; Homologação: 19/07/2021; Assinatura: 21/07/2021.

Contrato.Pregão Eletrônico Nº PE-SRP-013/2021/PMA. Objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica para prestação do serviço de hotelaria, afim de suprir as necessidades da
Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos do Município de Almeirim/PA. Ata de Registro
de Preços Nº 013/2021; Contratantes: Prefeitura Municipal CNPJ nº 05.139.464/0001-05;
Fundo Municipal de Educação CNPJ: 23.730.232/0001-09; Fundo Municipal de Saúde CNPJ:
11.372.925/0001-80; Fundo Municipal de Meio Ambiente CNPJ: 29.224.580/0001-82;
Contratado: V. C. NICACIO EIRELI, CNPJ nº 30.316.256/0001-73; Contrato nº 2021-0802001-
PMA; Valor: R$ 64.000,00 ; Contrato nº 2021-0802002-SESPA-PMA; Valor: R$ 62.300,00;
Contrato nº 2021-0802003-SEMED-PMA; Valor: R$ 62.300,00; Contrato nº 2021-0802004-
SEMA-PMA; Valor: R$16.350; Vigência: 12 meses a parti da assinatura; Autorização:
08/07/2021; Homologação: 30/07/2021; Assinatura: 02/08/2021.

Contrato.Pregão Eletrônico Nº PE-SRP-015/2021/PMA. Objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica Especializada para Aquisição de Produtos Químicos para Tratamento do Sistema de
Abastecimento de Água do Distrito de Monte Dourado, afim de suprir as necessidades da
Prefeitura Municipal do Município de Almeirim/PA. Ata de Registro de Preços Nº 015/2021;
Contratantes: Prefeitura Municipal CNPJ nº 05.139.464/0001-05; Contratado: CASA DAS
PISCINAS E ESSENCIAS EIRELI CNPJ nº 28.155.061/0001-47; Contrato nº 2021-0810001-
PMA; Valor: R$ 730.380,00; Vigência: 12 meses a parti da assinatura; Autorização:
15/07/2021; Homologação: 09/08/2021; Assinatura: 10/08/2021.

Contrato.Pregão Eletrônico Nº PE-SRP-020/2021/SEDUC. Objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica para Prestação do serviço de Produção, Gravação e Edição de Videoaula com
cunho Pedagógico, afim de suprir as necessidades da Secretaria Executiva de Educação do
Município de Almeirim/PA. Ata de Registro de Preços Nº 020/2021; Contratantes: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ nº 23.730.232/0001-09; Contratado: A S SERVIÇOS DE
PUBLICIDADE E MARKETING EIRELI, CNPJ: 40.881.184/0001-60; Contrato nº 2021-0916001-
SEDUC; Valor: R$ 84.000,00; Vigência: 12 meses a parti da assinatura; Autorização:
03/08/2021; Homologação: 15/09/2021; Assinatura: 16/09/2021.

Contrato.Pregão Eletrônico Nº PE-SRP-022/2021/SEDUC. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para Futura e Eventual Aquisição de Kit de Material Escolar, afim de suprir as
necessidades da Secretaria Executiva de Educação do Munícipio de Almeirim/PA. Ata de
Registro de Preços Nº 022/2021; Contratantes: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ nº
23.730.232/0001-09; Contratado: A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ: 20.113.530/0001-53; Contrato nº 2021-1007001-SEMED;
Valor: R$ 171.555,30; Vigência: 12 meses a parti da assinatura; Autorização: 19/08/2021;
Homologação: 06/10/2021; Assinatura: 07/10/2021.

Contrato.Pregão Eletrônico Nº PE-SRP-026/2021/PMA. Objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica para prestação do Serviço de Internet por Megabyte, a fim de atender as
necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos do Município de Almeirim/PA.
Ata de Registro de Preços Nº 026/2021; Contratantes: Prefeitura Municipal CNPJ nº
05.139.464/0001-05; Fundo Municipal de Educação CNPJ: 23.730.232/0001-09; Fundo
Municipal de Saúde CNPJ: 11.372.925/0001-80; Fundo Municipal de Meio Ambiente CNPJ:
29.224.580/0001-82; Contratado: E W DE AGUIAR LIMA COMERCIO,CNPJ: 01.057.537/0001-
50; Contrato Nº 2021-1006001-PMA; Valor: R$ 295.776,00; Contrato nº 2021-1006002-
SESPA-PMA; Valor: R$
299.568,00; Contrato nº 2021-1006003-SEMED-PMA; Valor: R$ 379.200,00; Contrato nº
2021-1006004-SEMA-PMA; Valor: R$ 9.480,00; Vigência: 12 meses a parti da assinatura;
Autorização: 20/08/2021; Homologação: 05/10/2021; Assinatura: 06/10/2021.

Contrato.Pregão Eletrônico Nº PE-SRP-027/2021/SESPA. Objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica para Aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica, afim de suprir as
necessidades Secretaria Executiva de Saúde do Município de Almeirim/PA. Ata de Registro
de Preços Nº 027/2021; Contratantes: Fundo Municipal de Saúde CNPJ: CNPJ nº
11.372.925/0001-80; Contratado: RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI CNPJ nº 26.543.386/0001-71, Contrato nº 2021-
0928001-SESPA, Valor: R$ 904.205,00; Contratado: F CARDOSO E CIA LTDA CNPJ nº
04.949.905/0001-63, Contrato nº 2021-0928002-SESPA, Valor: R$ 134.630,00; Contratado:
PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ nº 16.647.278/0001-95,
Contrato nº 2021-0928003-SESPA, Valor: R$ 660.250,00; Vigência: 12 meses a parti da
assinatura; Autorização: 27/08/2021; Homologação: 23/09/2021; Assinatura: 28/09/2021;

Contrato.Pregão Eletrônico Nº PE-SRP-029/2021/PMA. Objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica para Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, afim de suprir as necessidades
da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos do Município de Almeirim/PA. Ata de
Registro de Preços Nº 029/2021; Contratantes: Prefeitura Municipal CNPJ nº
05.139.464/0001-05; Fundo Municipal de Educação CNPJ: 23.730.232/0001-09; Fundo
Municipal de Saúde CNPJ: 11.372.925/0001-80; Fundo Municipal de Meio Ambiente CNPJ:
29.224.580/0001-82; Contratado: CW ARTIGOS DO VESTUARIO EIRELI CNPJ:
06.283.056/0001-87, Contrato Nº 2021-1027001-PMA: Valor: R$ 7.000,00, Contrato nº
2021-1027006-SESPA: Valor: R$ 7.000,00; Contrato nº 2021-10270011-SEDUC: Valor: R$
7.000,00, Contrato nº 2021-10270016-SEMA: Valor: R$ 4.900,00; Contratado: DARLU
INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ nº 40.223.106/0001-79, Contrato Nº 2021-1027002-PMA:
Valor: R$ 4.507,65, Contrato nº 2021-1027007-SESPA: Valor: R$ 4.507,65, Contrato nº
2021-10270012-SEDUC: Valor: R$ 4.507,65, Contrato nº 2021-10270017-SEMA: Valor: R$
1.512,00; Contratado: N. V. TOSCANO COMERCIO, CNPJ nº 22.357.934/0001-18, Contrato
2021-1027003-PMA: Valor: R$ 346.562,33, Contrato nº 2021-1027008-SESPA: Valor: R$
355.707,77, Contrato nº 2021-10270013-SEDUC: Valor: R$ 343.586,43, Contrato nº 2021-
10270018-SEMA: Valor: R$138.075,54; Contratado: POSEIDON COMERCIAL LTDA, CNPJ nº
08.038.877/0001-83, Contrato Nº 2021-1027004-PMA: Valor: R$ 6.543,45, Contrato nº
2021-1027009-SESPA: Valor: R$ R$ 6.543,45, Contrato nº 2021-10270014-SEDUC: Valor: R$
6.543,45, Contrato nº 2021-10270019-SEMA: Valor: R$ 3.126,87; Contratado: PIRES VIEGAS

COMERCIO E SERVICOS DE OBRAS DE ALVENARIA EIRELI, CNPJ nº 29.347.498/0001-45,
Contrato 2021-1027005-PMA: Valor: R$16.787,60, Contrato nº 2021-1027001 0 - S ES P A :
Valor: R$ 16.387,60, Contrato nº 2021-10270015-SEDUC: Valor: R$ 16.387,60, Contrato nº
2021-10270020-SEMA: Valor: R$ 5.308,90; Vigência: 12 meses a parti da assinatura;
Autorização: 14/09/2021; Homologação: 26/10/2021; Assinatura: 27/10/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo aditivo ao Contrato nº 071/2021-PMA, Partes: Fundo Municipal de
Educação e a Empresa POSTO DE COMBUSTÍVEIS ALMEIDA CAMELO LTDA-EPP, que tem por
objeto a prorrogação de prazo do contrato original, prazo prorrogado até 30/05/2022, nos
termos do art. 57, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93. Data da assinatura: 14/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA SRP Nº 3/2021-018 GP/PMA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE BUFFET COM
FORNECIMENTO DE ALIMENTOS E COMPLEMENTOS, PARA ATENDER AS ATIVIDADES
OFICIAIS DO GABINETE DO PREFEITO DE ANANINDEUA/PA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 3/2021-018-001, itens 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 no valor de R$ R$ 381.631,00
(trezentos e oitenta e um mil, seiscentos e trinta e um reais). VIGÊNCIA: 20/01/2022 à
20/01/2023. DATA DA ASSINATURA: 20/01/2022. PARTES SIGNATÁRIAS: GABINETE DO
PREFEITO, CNPJ nº 29.040.435/0001-41 e a empresa: LANDSCAPE RESTAURANTE EIRELI,
CNPJ 37.879.460/0001-41.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2021-080 SEMED/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
9/2021-080 SEMED/PMA. ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED/PMA.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de EMPRESA
ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, PLACA DE IDENTIFICAÇ ÃO,
SUPORTES PARA FIXAÇÃO NA PAREDE E RECARGA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO CONSELHO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Data da Abertura: 03 DE FEVEREIRO DE 2022. Hora da Abertura: 10:00hs (Hora
Local). Local da Abertura: www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e Informações:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br

Ananindeua/PA, 20 de janeiro de 2022
JORGE JUNIOR DA SILVA NASCIMENTO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2021-067 SEMED/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
9/2021-067 SEMED/PMA. ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED/PMA.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material
pedagógico de EDUCAÇÃO FÍSICA PARA ATENDER AS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANINDEUA. Data da Abertura: 02 DE FEVEREIRO DE
2022.

Hora da Abertura: 09:30hs (Hora Local). Local da Abertura:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e Informações:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br

Ananindeua/PA, 20 de janeiro de 2022
JORGE JUNIOR DA SILVA NASCIMENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º termo aditivo do Contrato nº 20210036; Processo licitatório nº 002/2021 PMA,
Pregão Eletrônico; Partes: Fundo Municipal de Saúde de Anapu, inscrito no CNPJ sob o nº
11.180.067/0001-71 e Rodrigues e Pena Atacadista Ltda - Epp, inscrita no CNPJ
14.979.866/0001-09. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência
do contrato até 29/03/2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

ESPÉCIE: 1º termo aditivo do Contrato nº 20210037; Processo licitatório nº 002/2021 PMA,
Pregão Eletrônico; Partes: Prefeitura Municipal de Anapu, inscrito no CNPJ sob o nº
01.613.194/0001-63 e Rodrigues E Pena Atacadista Ltda - Epp, inscrita no CNPJ
14.979.866/0001-09. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência
do contrato até 29/03/2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

ESPÉCIE: 1º termo aditivo do Contrato nº 20210038; Processo licitatório nº 002/2021 PMA,
Pregão Eletrônico; Partes: Fundo Municipal de Assistência Social, inscrito no CNPJ sob o nº
14.734.067/0001-64, e Rodrigues E Pena Atacadista Ltda - Epp, inscrita no CNPJ
14.979.866/0001-09. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência
do contrato até 29/03/2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

ESPÉCIE: 1º termo aditivo do Contrato nº 20210039; Processo licitatório nº 002/2021 PMA,
Pregão Eletrônico; Partes: Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº
29.891.948/0001-66, e Rodrigues e Pena Atacadista Ltda - Epp, inscrita no CNPJ
14.979.866/0001-09. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência
do contrato até 29/03/2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

ESPÉCIE: 1º termo aditivo do Contrato nº 20210040; Processo licitatório nº 002/2021 PMA,
Pregão Eletrônico; Partes: Fundeb-Fundo Manut. e Desenv. da Educação Basica, inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 30.550.451/0001-63, e Rodrigues e Pena Atacadista Ltda - Epp, inscrita
no CNPJ 14.979.866/0001-09.O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 29 de Março de 2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93.

ESPÉCIE: 1º termo aditivo do Contrato nº 20210041; Processo licitatório nº 002/2021 PMA,
Pregão Eletrônico; Partes: Fundo Municipal de Meio Ambiente e Turismo, inscrito(a) no
CNPJ 13.842.765/0001-10,e Rodrigues e Pena Atacadista Ltda - Epp, inscrita no CNPJ
14.979.866/0001-09. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência
do contrato até 29/03/2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

ESPÉCIE: 1º termo aditivo do Contrato nº 20210075; Processo licitatório nº 002/2021 PMA,
Pregão Eletrônico; Partes: Fundo Municipal de Saúde de Anapu, inscrito no CNPJ sob o nº
11.180.067/0001-71 e L. A. de Sousa Comercio - Epp, inscrita no CNPJ 09.521.369/0001-14.
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 29
de Março de 2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

ESPÉCIE: 1º termo aditivo do Contrato nº 20210076; Processo licitatório nº 002/2021 PMA,
Pregão Eletrônico; Partes: Prefeitura Municipal de Anapu, inscrito no CNPJ sob o nº
01.613.194/0001-63 e L. A. de Sousa Comercio - Epp, inscrita no CNPJ 09.521.369/0001-14.
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 29
de Março de 2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

		2022-11-08T11:04:32-0300
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTU:29255048000122